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Brzesko uroczyście świętuje 100-lecie
odzyskania przez Polskę niepodległości

Konkursy, pokazy, festiwale i wiele innych wydarzeń organizowanych było z okazji 100. rocznicy odzyskania
przez Polskę niepodległości.  W organizację uroczystych wydarzeń włączył się Urząd Miejski w Brzesku,
Miejski Ośrodek Kultury, szkoły i liczne organizacje. Większość uroczystości odbyła się w ramach projektu „
Brzeskie drogi do Niepodległości” dofinansowanym ze środków Programu Wieloletniego Niepodległa na lata
2017-2021 w ramach Programu Dotacyjnego „Niepodległa”. Poniżej przedstawiamy Państwu najważniejsze
wydarzenia, które odbyły się w roku jubileuszowym.

I Międzyszkolny Przegląd Pocztów Sztandarowych

26 kwietnia w Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 im. św. Jana Pawła II i Kardynała Stefana Wyszyńskiego w

https://www.brzesko.pl/


Jadownikach  odbył  się  I  Międzyszkolny  Przegląd  Pocztów Sztandarowych.  Gospodarzem przeglądu był
Szczep Czarny im. Bohaterów Państwa Podziemnego, patronami przedsięwzięcia byli burmistrz Brzeska
Grzegorz Wawryka, komendant Hufca ZHP Brzesko phm. Bartłomiej Turlej, dyrektor PSP nr 2 w Jadownikach
Tomasz Wietecha oraz Wojskowy Komendant Uzupełnień z Tarnowa, którego reprezentował ppor. Paweł
Badoń. Inicjatorką i pomysłodawczynią przeglądu była druhna pwd. Anna Stanisławczyk.

W pierwszej części przeglądu uczniowie rozwiązywali test na temat symboli i świąt narodowych, w drugiej
zaś zaprezentowali  swoje umiejętności  z  musztry i  ceremoniału szkolnego.  Każdy poczet  sztandarowy
prezentował swoje umiejętności indywidualnie, a na zakończenie odbyła się defilada. Na koniec krótki pokaz
musztry  zaprezentował  ośmioosobowy  patrol  harcerski  ze  Szczepu  Czarnego  im.  Bohaterów  Państwa
Podziemnego.  Rozdanie  nagród  i  pokaz  musztry  pocztów  sztandarowych  odbył  się  3  maja  na  Placu
Kazimierza Wielkiego.
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Brzeskie postacie Niepodległej

27  kwietnia  na  brzeskim  Rynku  otwarta  została  wystawa  poświęcona  osobom,  które  walczyły  o
niepodległość w Brzesku. Ekspozycja składa się z dwóch czterościennych paneli, na których umieszczono
biogramy i reprodukcje kart pocztowych pochodzących z okresu I wojny światowej.

-Doskonale znamy nazwiska związane z odzyskaniem przez Polskę niepodległości, wspominani są Piłsudski,
Paderewski czy Mościcki. Słabiej natomiast znamy nazwiska ludzi, którzy o wolność walczyli na naszej ziemi,
stąd właśnie zrodził się pomysł tej wystawy. Do jej oglądania zapraszam do 11 listopada – mówił burmistrz
Grzegorz Wawryka.

-Wystawa jest jednym z elementów brzeskich obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości. Znaleźć na
niej można historię Legionów Polskich – ważnej w tamtym okresie organizacji militarnej. Mowa jest także o
znakomitym brzeskim gimnazjum, którego wychowankowie służyli w Legionach Polskich –wyjaśnia dyrektor
brzeskiego muzeum, Jerzy Wyczesany.

Na wystawie znajdują się także spisy legionistów, dane dotyczące historii Brzeska z czasów Wielkiej Wojny i
pierwszych dni po odzyskaniu niepodległości. Są wreszcie biogramy znanych mieszkańców miasta, którzy
uczestniczyli w niepodległościowych działaniach. Należą do nich Jan Albin Goetz Okocimski oraz Antoni
Okocimski,  zapoznać się także można z biogramami Kazimierza Missony,  Andrzeja Hałacińskiego,  kpt.
Stanisława  Klimka  pochowanego  na  Cmentarzu  Parafialnym  w  Brzesku,  czy  Zdzisława  Zajączkowskiego.
Ekspozycja  zawiera  także  reprodukcje  kart  pocztowych  pochodzących  z  czasów  I  wojny  światowej
dokumentujące walki Legionów Polskich.

Festiwalu Pieśni i Piosenki Patriotycznej
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W sobotę 30 czerwca, na placu Kazimierza Wielkiego w Brzesku odbyła się wielka gala Festiwalu Pieśni i
Piosenki Patriotycznej. W eliminacjach festiwalu, które odbyły się 26 czerwca w Regionalnym Centrum
Kulturalno-Bibliotecznym wyłoniono jego laureatów. W eliminacjach wzięło udział 34 uczestników.

Komisja  w  składzie  Teresa  Szydłowska,  Wiesław  Porwisz  i  Karol  Niemiec  –  w  kategorii  przedszkola
postanowiła nagrodzić Emilię Masło – I  miejsce, II  miejsce – przedszkole im. Św. Faustyny „Serduszka
Faustynki”, III miejsce – Zuzanna Nizioł. W kategorii szkoły podstawowe (klasy I-IV) I miejsce zajęła Zuzanna
Kurzydło,  II  miejsce Hubert  Klecki,  III  miejsce Emilia  Nowacka i  Kamila  Górka,  wyróżnienia  otrzymały
Karolina Stachowicz i Amelia Majcherczyk. W kategorii szkoły podstawowe (klasy V – VII) I miejsce zajęła
Maria Kokoszka, II Kornelia Woda, III miejsce Weronika Pajor, wyróżnienia otrzymali Patryk Ledziński, Julia
Strojny oraz Sylwester Bojakowski.  Nagrodę specjalną jury przyznało Kornelii  Wodzie za najpiękniejsze
wykonanie utworu „Polskie kwiaty”. W kategorii otwartej I miejsce zajął Piotr Majewski, II miejsce Emilia
Gawenda, III miejsce Daria Nalepa, wyróżnienia wręczono Emilii Guzek, Aleksandrze Kupiec oraz Marcinowi
Chudyce.

Wręczenia nagród podczas sobotniej gali dokonał burmistrz Grzegorz Wawryka oraz reprezentująca Miejski
Ośrodek  Kultury  Ewelina  Stępień.  Słowa  uznania  należą  się  pracownikom  MOK  –  Krzysztofowi
Szydłowskiemu  oraz  Karolowi  Niemcowi,  którzy  przygotowali  opracowanie  muzyczne  festiwalu.
Niezastąpionym  konferansjerem  był  jak  zawsze  podczas  takich  imprez  Waldemar  Pączek.

Patriotycznie na Bocheńcu

Patriotyczne spotkanie przy ognisku na wzgórzu Bocheniec,  które odbyło się 16 czerwca było kolejną
imprezą przygotowaną przez Miejski Ośrodek Kultury w ramach projektu „Brzeskie drogi do Niepodległości”.
Spotkaniu,  zatytułowanemu  „Razem  śpiewamy  dla  Niepodległej”  towarzyszyła  wspaniała  atmosfera,
doskonale bawili  się na nim zarówno dorośli,  jak i  dzieci.  Patronat nad imprezą sprawował i  nagrody
ufundował burmistrz Grzegorz Wawryka.

Głównym punktem spotkania było śpiewanie pieśni i piosenek patriotycznych, do których akompaniament
przygotowała nauczycielka muzyki z PSP nr 2 w Jadownikach, Katarzyna Dudek. Zebrani śpiewali z wielką
werwą, nie brak było solówek i występów w mniejszych grupach. Kierownik Biura Promocji Krzysztof Bigaj w
kilku odsłonach przeprowadził  wielki historyczny test, w którym trzeba się było wykazać sporą wiedzą
dotyczącą zarówno Polski, jak i Brzeska. W konkursie, który cieszył się wielką popularnością wśród dzieci i
dorosłych wygrać można było atrakcyjne nagrody.

W przerwach śpiewania, zebrani piekli kiełbaski na grillu i na ognisku, nie brak było integracyjnych rozmów i
zachwytów nad wspaniałymi  widokami  rozpościerającymi  się  z  jadownickiego Bocheńca.  Pomocą przy
organizacji spotkania służyli druhowie z OSP z Jadownik.
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Tańcem, pieśnią i laserem historia przedstawiona

1 września na Placu Kazimierza Wielkiego zaprezentowano ostatnie z zaplanowanych wydarzeń z cyklu
„Brzeskie drogi do Niepodległości”. Miejski Ośrodek Kultury w Brzesku we współpracy z Biurem Promocji
Urzędu Miejskiego przygotowały wspaniały trzygodzinny spektakl muzyczno-multimedialny.

Jako pierwszy wystąpił Zespół Pieśni i Tańca Krakowiacy Ziemi Brzeskiej prezentując tańce narodowe m.in.
krakowiaka, mazura, oberka i poloneza. W znakomitym stylu wystąpili młodzi artyści z Miejskiego Ośrodka
Kultury,  którzy  wykonali  pieśni  i  piosenki  patriotyczne.  Na  scenie  przy  Placu  Kazimierza  Wielkiego
prezentowały wybrane przez siebie utwory Emilia Guzek, Emilia Gawenda, Justyna Chrapusta i Aleksandra
Kupiec.

Kolejną gwiazdą sobotniego widowiska był Andrzej Kołakowski – działacz podziemia solidarnościowego,
znany bard, twórca i wykonawca muzyki zaangażowanej. Zaprezentował zgromadzonej publiczności m.in.
„Port Magadan”, „Rozstrzelana armia” czy „Balladę Smoleńską”.

Zwieńczeniem wieczoru było wyjątkowe w swojej konstrukcji i przesłaniu widowisko, w którym główne role
odgrywały  muzyka  i  lasery.  Kolorowe  animacje,  wspomagane  znakomitym  podkładem  muzycznym,
prezentowały najważniejsze wydarzenia i postacie z dziejów polskiej państwowości oraz historii Brzeska.
Przybyli na plac Kazimierza Wielkiego widzowie byli zachwyceni pokazem, a transmisję z tego wydarzenia
za pośrednictwem portalu www.brzesko.pl oglądnęło ponad pięć tysięcy internautów. Całość widowiska
poprowadzili Ewelina Stępień i Krzysztof Bigaj.
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